МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
второго созыва

                                Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2012г.  №31

Об утверждении
бюджета поселения на 2013год и плановый период 2014 и 2015 годы

         Муниципальный совет Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  РЕШИЛ:
         1. Утвердить основные характеристики бюджета Курбского сельского поселения на 2013 год:
          1.1.Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Курбского сельского поселения в сумме 25 961 500рублей.
          1.2. Общий объем расходов бюджета Курбского сельского поселения в сумме 26 461 500 рублей.
          1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета поселения  в сумме  500 000рублей.
          2. Утвердить основные характеристики бюджета Курбского сельского поселения на 2014,  2015 годы:
2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения:
- на 2014 год в сумме 23 154 671 рубль;
            - на 2015 год в сумме 25 016 652 рубля.
2.2. Общий объем расходов бюджета:
 - на 2014 год в сумме 23 154 671 рубль, в т.ч. условно утверждённые 690000руб.
 - на 2015 год в сумме 25 016 652 рубля, в т.ч. условно утверждённые 1251000руб.
        3. Установить, что доходы бюджета Курбского сельского поселения  формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ярославской области и нормативными правовыми актами Ярославского муниципального района и Курбского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]       3.1.Установить в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов нормативы распределения поступлений:  невыясненные поступления зачисляемые в бюджет поселения, зачисляются по нормативу 100%;
         Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений, зачисляются по нормативу 100%
           Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхований выступают получатели средств бюджетов поселений, зачисляются по нормативу 100%.
         Доходы поступившие в порядке возмещения расходов понесённых в связи с эксплуатацией имущества поселения, зачисляются по нормативу 100%.
       4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год и на плановый период  2014год  и 2015годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
        5. Утвердить расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год и на плановый период  2014год  и 2015годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
         6.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на  2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
       7. Утвердить на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов  перечень главных администраторов доходов и источники финансирования дефицита бюджета  и закрепить за ними источники доходов согласно приложениям 4,5 к настоящему решению.
       8.Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета поселения согласно приложению 6 к настоящему решению.
       9. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
     10. Утвердить перечень муниципальных целевых программ на 2013годы согласно приложению 9 к настоящему решению.
       11. Утвердить резервный фонд администрации Курбского сельского поселения: на 2013 год в сумме 100 тысяч рублей,  на 2014год в сумме 100 тысяч рублей,  на 2015 год в сумме 100 тысяч рублей
       12. Утвердить общий объём иных межбюджетных трансфертов бюджету Ярославского муниципального района на 2013 год в сумме 3 759 636 руб. согласно приложению 8 к настоящему решению.
       Иные межбюджетные трансферты бюджету Ярославского муниципального района на 2013год предоставляются на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями на 2013год.
       13. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения орган, исполняющий бюджет поселения, вправе использовать доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
      14. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения, орган, исполняющий бюджет поселения, вправе вносить изменения в структуру источников покрытия дефицита бюджета поселения, в структуру доходов бюджета поселения и в ведомственную структуру расходов, в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов, с последующим отражением данных изменений в настоящем решении, в случае использования остатков средств бюджета поселения на 01.01.2013 год.
      15. Установить, что в 2013году осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной платы и начислениям на нее, оплате жилищных и  коммунальных услуг, выполнению публичных нормативных обязательств, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и предоставлению межбюджетных трансфертов (за исключением субсидий).
      15.1 При составлении и ведении кассового плана бюджета поселения Администрация Курбского сельского поселения обеспечивает в первоочередном порядке финансирование расходов, указанных в абзаце 1 пункта 15. По остальным расходам составление и ведение кассового плана производится с учётом прогнозируемого исполнения бюджета поселения.
      16. Установить, что в случае поступления в бюджет поселения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объёмов, утверждённых настоящим решением, Администрация Курбского сельского поселения вправе производить закрепление доходов бюджета поселения за главными администраторами доходов с последующим отражением данных изменений в настоящем решением.
     16.Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер».
     17. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-ревизионную депутатскую группу Муниципального Совета Курбского сельского поселения (С.А.Лаврентьеву).
     18. Решение вступает в силу с 01.01.2013г.

Глава Курбского
сельского поселения                                                                      Е.К. Королев